

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (140)

Data publikacji: 26.02.2022 8:00

Ferie w naszym województwie zakończone, pogoda powoli już wiosenna ale przed nami marzec czyli „w marcu jak w garncu” i nie wykluczone, że jakieś chłodniejsze czy mokre dni powrócą. W takie dni warto zajrzeć do jakiejś książki z domowej lub publicznej biblioteki.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Zastanawiałem się co zaproponować na początek i wybrałem współczesny kryminał sensacyjny amerykańskiego autora **Jamesa Pattersona „Gra w kotka i myszkę”**, którego akcja osobiście mnie zainteresowała i polecam ten kryminał.

Książka wydana również pod tytułem "Kot i mysz". Z więzienia ucieka seryjny morderca. Kieruje nim żądza zemsty. Jego celem jest Alex Cross, który przed laty wsadził go za kratki. Rodzinie detektywa grozi śmiertelne niebezpieczeństwo. A w pobliżu czai się jeszcze bardziej bezwzględny zbrodniarz – tajemniczy Smith. Kiedy przystępuje do gry, życie Alexa i jego najbliższych zmienia się w prawdziwy koszmar...

W lipcu 2021 roku ukazał się romans obyczajowy **Katarzyny Misiólek „Już Cię kiedyś kochałam”**, który polecam zarówno kobietom jak i mężczyznom. Dominika właśnie rozstała się z facetem i niczym polska Bridget Jones spędza trzydzieste szóste urodziny w rodzinnym domu na Kaszubach, wysłuchując lamentów matki na temat swojego staropanieństwa. Biega co prawda na mniej lub bardziej udane randki i stara się być szczęśliwa, ale presja ze strony rodziny, która na siłę chce układać jej życie, coraz bardziej ją przytłacza... Wtedy na jej drodze staje Konrad, przystojny właściciel stadniny, jej pierwsza miłość. Sercowe rozterki przeżywa też Paulina, kilka lat młodsza kuzynka Dominiki. Dziewczyna spotyka się wprawdzie z seksownym strażakiem, ale myśl o rychłym małżeństwie i pierwszym dziecku lekko ją przeraża. CO WYBIORĄ BOHATERKI? ŻYCIE WEDŁUG WŁASNEGO PLANU CZY MOŻE ZUPEŁNIE INNY SCENARIUSZ?

Jeszcze jedna propozycja zagranicznej literatury pięknej czyli współczesny romans **Francine Prose „Błękitny anioł”**. Wykładowcom współczesnych amerykańskich uczelni najbardziej dokucza konieczność nieustannego lawirowania pośród kwestii damsko - męskich, gdyż dążenie pod tym względem do "politycznej poprawności" przybrała ostatnio rozmiary obsesji. A na zajęciach z pisarstwa profesora Swensona studenci jak na złość poruszają tylko takie "niebezpieczne" tematy... Minęło już wiele lat od czasu, gdy Swenson, wykładowca na kursach dla pisarzy w prowincjonalnej uczelni, opublikował swoją własną powieść. I dawno też nie spotkał żadnego studenta, który wykazałby się bodaj iskrą talentu. Środowisko akademickie, ze swoją poprawną politycznie otoczką, też nie jest już takie jak kiedyś. Dlatego pojawienie się Angeli Argo, wytatuowanej, odważnej i ambitnej studentki obdarzonej prawdziwym talentem, wydaje się odpowiedzią na modły wznoszone przez Swensona. Mało tego, ona szuka u niego pomocy. A jednak, jak powszechnie wiadomo, droga do piekła wybrukowana jest szlachetnymi intencjami...

Dla młodszej grupy czytelników proponujemy książkę **J. K. Rowling „Ikabog”**, która ukazała się końcem 2020 roku. J.K. Rowling napisała tę baśń ponad dekadę temu, by czytać ją do poduszki własnym dzieciom i właśnie teraz postanowiła się nią podzielić, by poprawić humor dzieciom, rodzicom i opiekunom w czasie pandemii koronawirusa. Publikacja online pierwszych rozdziałów rozpoczęła się w języku angielskim we wtorek 26 maja, na oficjalnej stronie baśni (www.theickabog.com) i trwała od poniedziałku do piątku aż do 10 lipca. Stworzona z myślą o głośnym czytaniu opowieść jest baśnią osadzoną w fikcyjnej krainie i nie ma związku z wcześniejszymi dziełami autorki. Głównymi odbiorcami Ikaboga są dzieci między siódmym a dziewiątym rokiem życia, ale historia przypadnie do gustu całej rodzinie. Ikabog ukazała się drukiem w listopadzie 2020 roku. J.K. Rowling przekazała wszystkie honoraria na rzecz organizacji wspierających osoby szczególnie poszkodowane w wyniku pandemii Covid-19 w Wielkiej Brytanii oraz na świecie.

Jak zawsze to tylko nasze propozycje książek, które osobiście przesłuchałem lub zostały mi polecane. Wybór tytułów należy do Państwa bo każdy ma swoje ulubione gatunki oraz autorów.

